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Fördjupad granskning av Stockholms läns
God mans- och förvaltarförening

Förvaltningens förslag till beslut
Nämnden beslutar att godkänna förvaltningens fördjupade
granskning av Stockholms läns God mans- och förvaltarförening.
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Håkan Andersson
Förvaltningschef

Bakgrund
Överförmyndarförvaltningen har under de senaste åren gett bidrag
till Stockholms läns God mans-och förvaltarförening (GMF Stock
holm). Detta sker efter godkännande från nämnden och betalas ut i
början av året.

Under vintern 2022 beställde nämnden en fördjupad granskning av
Stockholm GMF. Granskningen innebar att få svar på några centrala
frågor:

• Kontrollera styrelse och räkenskaper, stadgar
• Kontrollera omfattningen av verksamheten
• Antalet medlemmar och antalet verksamma i Stockholm

stad
• Nämndens kostnad per medlem

Granskningen genomförs som en del i stadens arbete med att för
hindra välfärdsbrott. Det handlar bland annat om att säkerställa att
GMF följer god föreningssed, har god ordning på räkenskaper och
att stadens bidrag används korrekt.
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GMF Stockholm
Stockholms läns God mans- och förvaltarförening finns registrerad
hos Skatteverket sedan år 2000. Föreningen vänder sig till förord
nade gode män, förvaltare, förmyndare och medförmyndare där de
har som mål att informera och utbilda sina medlemmar samt bevaka
och tillvarata sina medlemmars rättigheter. I sina stadgar skriver
föreningen att de "ska drivafrågorför att tydliggöra medlemmar
nas arbetsuppgifter, ansvar och befogenheter så att medlemmarna
på ett bättre och enklare sätt ska kunnafullgöra sina uppdrag". I
dagsläget har de 257 betalande medlemmar men har även 283 per
soner på en lista som av olika anledningar inte har betalat in sin av
gift. De har sitt säte på Sysslomansgatan 26 i Stockholm där de har
sitt kansli och genomför utbildningar i mindre skara.

Föreningen ger individuellt stöd till sina medlemmar och ordnar ut
bildningar. På det sättet avlastar föreningen förvaltningen genom att
färre vänder sig till förvaltningen för att fa stöd. Föreningen kan ge
råd och stöd till sina medlemmar som inte en tillsynsmyndighet kan
ge. Förvaltningen deltar som föreläsare på en del utbildningar som
föreningen ordnar för sina medlemmar. Föreningen erbjuder även
en försäkringslösning som är anpassad till gode män och förvaltare.

Stockholms läns God mans- och förvaltarförening organiserar gode
män och förvaltare i kommunerna Botkyrka, Danderyd, Ekerö, Ha
ninge, Huddinge, Järfälla, Lidingö, Nacka, Norrtälje, Nykvarn,
Nynäshamn, Salem, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Stockholm, Sund
byberg, Södertälje, Tyresö, Täby, Upplands-Bro, Upplands-Väsby,
Vallentuna, Vaxholm, Värmdö och Österåker.

Granskning
Granskningen har genomförts dels genom besök på Stockholm
GMFs lokaler på Fridhemsplan, granskning av stadgar, styrelsepro
tokoll för 2022 och del av 2023 samt årsredovisning och verksam
hetsberättelse för 2022. Föreningen har en policy kring att inte
lämna ut medlemsregister, vilket resulterade i att förvaltningen inte
fick ta del av antalet verksamma medlemmar i Stockholm stad.

GMF i Stockholms län har fatt 70 000 kr i bidrag för 2023. Om
hälften av föreningens 257 medlemmar antas ha uppdrag i staden
innebär det cirka 128 stycken. Det innebär att föreningen far ca 547
kronor i bidrag per medlem från nämnden.

Föreningens inkomster består främst av medlemsavgifter, bidrag
från överförmyndarförvaltningen samt lite småbidrag från stiftelser.
Föreningens största utgifter består av lokalhyra, arvode till styrelsen
samt kontors- och förbrukningsmaterial. Förfrågan har gjorts hos
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Skatteverket för bland annat skatteregistrering, om föreningen är re
gistrerad som arbetsgivare och näringsverksamhet. Inga oegentlig
heter har påträffats från utdragen som erhölls från Skatteverket.

Förvaltningen informerar regelbundet samtliga ställföreträdare i ny
hetsbrev om att GMF-Stockholms län finns och det stöd de kan ge
sina medlemmar. En representant från föreningen har därutöver re
gelbundet medverkat på utbildningar för blivande gode män och
förvaltare och informerat om föreningen.

Slutsats
Inga oegentligheter har påträffats. Förvaltningen föreslår att nämn
den beslutar att godkänna förvaltningens fördjupande granskning av
GMF Stockholm.

Bilagor:

Årsmötesprotoko11

Verksamhetsberättelse 2022

Stadgar
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